
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo37 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 

Särskilda åtgärder på grund av den akuta 
krisen inom flyktingmottagandet 

Företrädare för statens invandrarverk har i massmedia förklarat att det råder 

en krissituation inom flyktingmottagandeL 

Krisen berör slussförläggningarna, övriga förläggningar och kommunmot

tagandeL Antalet asylsökande har ökat kraftigt de senaste månaderna. Siff

rorna för augusti-<>ktober ligger väsentligt högre än förra året, vilket fram

går av diagrammet nedan (ur Flyktingmottagande 4:1, SIV-statistik). 

Asylsökande månadsvis 1988 och 1989 (t. o. m. september) 
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Vid t. ex. sluss förläggningen i Malmö finns det 300 fasta platser. Där fanns 
2 795 personer inskrivna den 29 oktober 1989. Trots att de flesta fallen avgörs 

snabbt numera har ingen lättnad skett på förläggningarna. De som beviljats 

uppehållstillstånd blir kvar på förläggningarna i brist på kommunplatser till 

priset av stora kostnader och mänskligt lidande. Antalet flyktingar med up

pehållstillstånd ute på förläggningar har ökat markant och utgör i dag 31% 
av samtliga på förläggningarna. Den l juni 1988 var de 2200, den l januari 

1989 2600, den 30 juni 1989 4200 och nu är de 6100. 18 



SIV har vädjat d irekt t ill kommunerna om att de skall öka s itt flykt ingmot- Mot. 1989/90 
tagande. SIV har dessutom skrivit t ill partiernas partisekreterare och bett Bo37 
dem skriva till sina kommunpolitiker för att tydliggöra kr iss ituationen för 

flyktingmottagandet och få dem att öka sitt flyktingmottagande och t. ex. 

söka bidrag för genomgångsbostäder. Trots detta är s ituat ionen akut och för-

sämras för var dag som går. och invandrarverket har känt sig tvunget att 

öppna ett tältläger för asylsökande. 

V pk anser mot denna bakgrund att den kraftiga ökn ingen av antalet asyl

sökande som skett de senaste månaderna och krisen i mottagn ingssystemet 

utgör en sådan händelse av större vikt som anges i r iksdagsordningen 3 kap. 

15 §. 
V pk an�er att extraordinära åtgärder är nödvändiga för att snabbt lösa de 

akuta problemen på ett männ iskovärdigt sätt. Om så inte sker finns stor risk 

att förutsättningarna för en generös och solidarisk flyktingpolitik ätts ur 

spel. 

Bostadsbristen är ett avgörande hinder för att flyktingar med klara till

stånd skall kunna lämna förläggn ingarna och flytta ut i kommunerna. 

Det är nödvändigt att omgående vidta sådana åtgärder att de människor 

som fått uppehåll t ill tånd kan lämna förläggningarna och bosätta sig i sam

hället. Härigenom kulle de som alltför länge tvingats stanna kvar i förlägg

n ingarna kunna lämna dessa; samtidigt skulle ledig förläggningskapacitet 

skapas. Oacceptabla lösn ingar som tältläger skulle undvikas. Efter inslagen 

i massmedia om tältförläggn ingar har många människor spontant tagit kon

takt med invandrarverket och erbjudit inkvartering av asylsökande i s ina bo

städer. 

Vpk anser att det nu är dags att vända sig t ill allmänheten och ta till vara 

den dokumenterade goda vilja som finns att hjälpa till med att lösa de akuta 

problemen inom flyktingmottagandeL 

För att snabbt få fram bostäder bör därför särskilda åtgärder vidtas för att 

stimulera dem som har stor bo tadsyta att hyra ut ett rum eller en del av s in 

lägenhet t ill flyktingar. V issa smärre ombyggnadsarbeten kan vara erforder

liga för att en lämplig uthyrn ingslägenhet skall åstadkommas. Des a kostna

der bör täckas genom latsbidrag som förslagsvis admin istreras av länsbo

stadsnämnderna. Sär k ilda informationsinsatser t ill allmänheten om beho

vet av uthyrningsrum/lägenheter för flyktingar och det särskilda statsbidra

get för ombyggnader bör göras. En pos itiv effekt av dessa åtgärder blir också 

större kontaktytor mellan invandrare och svenskar vilket bör gynna goda et

n iska relationer. 

Hemställan 

Med hänvisning t ill det anförda hemställs 

l.att riksdagen hos regeringen begär förslag om ett stimulansbi-drag 

för anpassning av bostadslägenheter för flyktingar i enlighet med vad 

som anförts i motionen. 

2.att rik dagen ho regeringen begär för lag om ärskilda informa-
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lionsinsatser om behovet av uthyrningsrum/lägenheter för flyktingar Mot. 1989/90 
och om stimulansbidraget. Bo37 

Stockholm den 13 november 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Måbrink (vpk) Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Bo Hammar (vpk) Marg6 lngvardsson (vpk) 

Ylva Johansson (vpk) Gudrun Schyman (vpk) 

Jan Strömdahl (vpk) Elisabeth Persson (vpk) 

Alexander Chrisopou/os (vpk) 
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